LIBER SECUNDVS

(ut Cæsar in cōmentarijs de bello Gallico: libro sexto cōmērat) cōfluere solita erat iuuentus: perdiscēdī cupida. Demū apud Chri stianos in diatribis literarijs habentur magistri & doctores; qui alijs in quouis genere disciplinæ tradāt præcepta ac documēta artis ex peritiae. Quodq; his maius est: ab ipfa fede apostolica, multis priuile gij̄s dotata sunt huiusmodi gymnasia, & à regibus atq; principib; in quorum ditione sunt instituta: non paucis libertatibus & immunitatibus donata.

¶ Gymnasioꝝ per alias adhuc rationes approbatioꝝ & ratio nū Lutheri illa improbantiū disolutio. Cap. XXX.

Ed & hoc in loco nō erit incōgruū, nōnullas insup afferre rationes: ad academiarū cōmendationē ampliorem facientes. necnō ea uerborū iacula retūde re:quæ Lutherus cōtra illas arcu hostili intorquet & euibrat. ¶ Certe si quis animo secū expēdat quā ta utilitas enascatur ex publicis gymnasīs literarijs, & quātus tam morum q̄ doctrinæ fructus: facile sibi persuadēbit, plurimum cō mendādam esse illorū institutionē & frequentationē. Quis enim cēsto numero cōsequi queat aut uerbo complecti: quot ex illis uiri castigatissimis formati moribus, uirtutēq; præstantissimi prodicēt: qui postea totius reipublicā cum ciuilis tum ecclesiasticā gubernacula feliciter gesserunt. Quot item uiri doctrina excelleūti mi, & in omni genere discipline exercitatissimi: ex scholis illis p̄cessere: qui uelut clara cælū luminaria: totum deinde mundū, suarum literarum eximio splendore illustrarunt. Et ut alios pene innumeratos rāceamus: nōne beatus Augustinus clarissimū ecclesiae iubar, se à Tagastensi municipio in Africa (unde ortus erat) admodū tenuit: ad Madaurensem urbem satis uicinam, capessendarū literarū gratia, ac mox Carthaginē, distantiorē quidem sed celebriorem urbem, missum esse à parētibus suis magna cū eorū impensa ac omnī admiringatione attestatur circa principiū secundi libri suarū cōfessionum: Hæc autem ad celebres illas academias Augustini profectio, bonarūq; literarū in adolescentia perceptio: subministravit, haud dubie nō paruā opem & adminiculū exuberatissimā illi doctrinæ sacræ, quā postea affluenter more torrentis uberrimi effudit. At uero Lutherus uitio dandos censeret ipsius Augustini parentes

Augustinus.